et juratorum nichil remittere poterit episcopus Lau

dunensis absque ipsorum consilio et assensu .—Et 

prefatum servientem mutare poterit dictus episco

pus Laudunensis, et successores ejus episcopi Lau

dunenses, quando voluerit et viderit expedire, et 

alium ponere loeo ejus modo predicto et pro predictis 

emendis levandis, ut dictum est, et d iv idendis .—Et 

si contingat quod predictum cambium de loco in 

quo est ad locum alterum transferatur, nova cambia 

fieri non poterunt prêter dicti episcopi et succes

sorum ejus episcoporum Laudunensium consilium 

et assensum, nisi in loco in quo idem episcopus et 

successores ejus episcopi Laudunenses justiciam ha-

berent. — Et ad quemeumque locum eadem cambia 

transferantur vel mutentur, justicia eorumdem sem

per remanebit episcopo et successoribus ejus epi

scopis Laudunensibus, sicut superius est expressum. 

— Et si contingat quod dicta cambia de loco in 

quo sunt moveantur et alibi transferantur, locus in 

quo modo sunt, qui allodium est, in eo statu rema

nebit in quo erat antequam cambia ibi essent, salva 

justicia dicti episcopi et successorum ejus episco

porum Laudunensium, ut dictum est, in chemino, 

si cheminus fuerit in eodem loco. — Et si predictus 

serviens aliquem in omnibus supradictis vel in ali

quo ex eisdem ad forisfactum invenerit, ipse, si 

justicia loci presens affuerit, ipsum per ipsam loci 

justiciam poterit arrestare. — Si vero presens non 

fuerit justicia, mittet pro ea et arrestabit eum in 

loco quousque dicta justicia veniat, et post deducet 

eum per justiciam loci in quo eum arrestaverit et 

per jus scabinorum ejusdem loci, sicut usitatum est; 

hoc adjecto quod, si aliquis pro falsa moneta in 

predictis cambiis fuerit deprehensus, medietas pro

ventuum hac oceasione provenientium erit nostra 

et alia medietas episcopi Laudunensis. — Et scien

dum quod universi et singuli canonici Laudunenses 

et familia eorumdem, que manet in hospiciis suis 

cum expensis ipsorum, nec non et fratres hospitalis 

Béate Marie Laudunensis, et homines dicti episcopi 

et successorum ejus episcoporum Laudunensium, et 

similiter homines capituli Laudunensis, de predictis 

theloneo, rothagio, jalagio, lardario sunt imper

petuum liberi et immunes, et etiam omnes alii qui 

soient et debent esse liberi ab eisdem. — Et si ali

quid accidat in cambio, vel in loco in quo fuit ber

fredus, unde debeatur costuma que pertineat ad 

redditum, mercaturam vel corveiam, dicti homines, 

tam episcopi quam capituli Laudunensis, erunt ab